



شمار شهدای غزه به مرز ۳۹ هزار نفر رسید

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی طی ساعات گذشته جنایات جدیدی در نوار غزه مرتکب شده و شمار شهدا از ۳۸ هزار و ۹۰۰ نفر فراتر رفته است. وزارت بهداشت غزه همانند غزه بنیانه‌های پیشین خود بار دیگر اشاره کرد که همچنان شمار زیادی از شهدای فلسطینی زیر آوارها هستند.



فشار های رهبران حزب دموکرات نظیر پلوسی،اوباما و شومر

برای کناره‌گیری بایدن افزایش یافت

یک جو عقل دارد؟



نشریه نیشن: بایدن ترین تصمیم‌ زندگی‌اش روبه‌رواست

کارزار در خواست برای کناره‌گیری بایدن توسط دموکرات‌ها آغاز شد

آسوشیتدپرس:از هر ۱۰ سیاستمدار دموکرات ۶نفر

هر بس رای‌به‌ترین جا بگزین بایدن می‌داند

جروهبین‌الملل: ۲۶ جریان سیاسی در حزب دموکرات و البته ۲ بعد شخصیتی جو بایدن، درباره باقی ماندن یا نماندن او در کوران رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا با یکدیگر در منازعه و رقابت به سر می‌برند؛ موضوعی که عملاً انتخابات مذکور را به یک معمای بزرگ برای حزب دموکرات آمریکا تبدیل کرده است.

گروه بین‌الملل: «۲۶ جریان سیاسی در حزب دموکرات و البته ۲ بعد شخصیتی جو بایدن، درباره باقی ماندن یا نماندن او در کوران رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا با یکدیگر در منازعه و رقابت به سر می‌برند؛ موضوعی که عملاً انتخابات مذکور را به یک معمای بزرگ برای حزب دموکرات آمریکا تبدیل کرده است.»

نشریه آمریکایی The Nation بتازگی در گزارشی، به واکاوی چند نکته مهم در بحبوحه اوج‌گیری انتقادات در آمریکا از بایدن در رابطه با ضرورت کنار کشیدن از رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا به دلیل مشکلات مرتبط با سلامتی‌اش پرداخته‌است. این نشریه آمریکایی بر این باور است بایدن با منازعات ۲ جریان و طیف سیاسی و همچنین ۲ بعد شخصیتی متفاوت در درون خود برای شرکت کردن یا نکردن در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا روبه‌رواست؛ معادله‌ای که عملاً انتخابات مذکور را به یک معمای بزرگ برای حزب دموکرات آمریکا تبدیل کرده است. نشریه نیشن در گزارش خود می‌نویسد: «جو بایدن رئیس‌جمهور فعلی آمریکا احتمالاً با سخت‌ترین تصمیم کل دوره زندگی سیاسی‌اش روبه‌رو است.وا احتمالاً نامزد نهایی حزب دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکاست با این حال، وی با فشارهای فزاینده‌ای روبه‌رو است تا به دلیل وضعیت نه‌چندان مساعد سلامتی‌اش، رقابت‌های انتخاباتی را رها و راه را برای فرد دیگری در حزب دموکرات جهت رقابت در انتخابات مذکور باز کند. عملکرد ضعیف بایدن در مناظره اخیرش با ترامپ و در عین حال وضعیت او در جریان سخنرانی‌ها و مصاحبه‌های مختلفی که انجام می‌دهد، تا حد زیادی این گزاره را که بایدن برای نامزدی مجدد در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا خیلی پیر است و وضعیت نامطلوبی دارد، تقویت کرده است.البته فشارها علیه بایدن در این رابطه، صرفاً از جانب رسانه‌ها نیست و حتی خود دموکرات‌ها هم به



جزئیات جدیدی از عملیات پهپادی ارتش یمن در اراضی اشغالی منتشر شد

۱۷اکتبر یمنی

نیویورک تایمز: عملیات انصارالله یمن نشان‌دهنده ضعف اسرائیل در کشف تهدیدات پهپادی است

گروه بین‌الملل: عملیات تل آویو انصارالله یمن علیه رژیم‌اشغالگر، به‌عنوان نخستین حمله‌هوایی پهپادی، تأثیر بسیار زیادی بر تضعیف روحیه و میهنه رژیم صهیونیستی داشته و این رژیم را با چالش‌های بیرونی و درونی بسیاری مواجه کرده است به گونه‌ای که به گزارش هاژ نص، اصابت پهپاد انفجاری در تل آویو در اوایل صبح جمعه نشان‌دهنده مرحله جدیدی از جنگی است که از ۷ اکتبر بین اسرائیل و دشمنانش در جریان است و به طور فزاینده‌ای شکل یک جنگ منطقه‌ای و چند عرصه‌ای را به خود می‌گیرد. همچنین بدیهوت احارانوت در این باره نوشت: ورود یک پهپاد و انفجار آن در یافا (تل آویو) یک شکاف امنیتی بزرگ در ارتش را آشکار کرد.

همچنین شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در گزارشی به بررسی اطلاعات جدید درباره حمله پهپادی یمن که سحرگاه جمعه در تل آویو منفجر شد و منجر به کشته شدن یک شهروند اسرائیلی و ۱۰ مجروح شد، پرداخت. این کتال در گزارش خود، همراه با یک نقشه گویا، جزئیات مسیر این پهپاد را فهرست کرده است که مسیر جدیدی را هنگام حرکت از یمن، عبور از اریتره، سپس سودان و لیبی و انحراف به سمت شرق دریای مدیترانه به شمال مصر و از آنجا به عمق اراضی اشغالی ذکر کرده است. به گزارش این کاتال اسرائیلی، این پهپاد حامل یک کلاهک بسیار کوچک بوده که می‌تواند مساحت زیادی افزایش ببرد پرواز حمل کند. این اطلاعات حاکی از آن است که ارتش آمریکا ۵ پهپاد پرتاب‌شده از یمن را شناسایی کرده و توانست ۴ فرود از آنها را رهگیری کند که در واقع این موضوع را هم‌زمان با حمله پهپادی انصارالله اعلام کرد. این کاتال اشاره کرد: به اسرائیل اطلاع داده شده بود پنجمین پهپاد در راه است و با استفاده از سیستم‌های مانیتورینگ ردیابی شده است که نیروی هوایی اسرائیل زمان پرواز پهپاد را برآورد کرد اما پس از سپری شدن آن زمان، تخمین زد پهپاد مسیر خود

پیروز خواهد شد؟ این سوال در شرایطی مطرح می‌شود که خبرگزاری آسوشیتدپرس بتازگی در گزارشی تأکید کرده بر اساس جدیدترین یافته‌های نظرسنجی آن، از هر ۱۰ سیاستمدار حزب دموکرات، ۶ نفر اعتقاد دارند «کاملاً هریس» بهترین جایگزین برای بایدن است. ۲ نفر این گزاره را قبول ندارند و ۲ نفر دیگر نیز هنوز به تصمیمی نرسیده‌اند. در حقیقت، سه‌چهارم دموکرات‌ها قویا بر این باورند که اکنون بایدن باید رقابت با ترامپ را وانهد و راه را برای رقابت فرد تازه‌ای در قالب حزب دموکرات فراهم کند. نشریه فوربز نیز در جدیدترین گزارش خود تأکید کرده کاملاً هریس اصلی‌ترین گزینه جانشینی بایدن است. به زعم فوربز، انتخاب هریس می‌تواند تأثیر قابل ملاحظه‌ای در زمینه جذب کمک‌های مالی به حزب دموکرات در بحبوحه رقابت‌های انتخاباتی داشته باشد و البته وی از ظرفیت‌های سیاسی زیادی نیز برای کسب کرسی ریاست‌جمهوری آمریکا برخوردار است. فوربز به طور خاص به این مساله پرداخته که رنگین‌پوست بودن، جوان بودن و در عین حال زر بودن هریس، می‌تواند شانس وی برای حضور در کاخ سفید را تا حد زیادی تقویت کند و تغییر را برای آمریکا به ارمغان آورد؛ چیزی که این کشور در برهه زمانی کنونی بشدت به آن نیاز دارد. نشریه فوربز تأکید کرده حزب دموکرات بخوبی می‌داند اگر قرار باشد فردی را جایگزین بایدن کند که از ظرفیت‌های بیشتری در قیاس با بایدن برای جلب آرای عمومی برخوردار نباشد، این مساله تضمین‌کننده شکست زودهنگام آنهاست و بهتر است اساساً انجام نشود. از این رو، کنگره نهایی حزب دموکرات برای معرفی رسمی نامزدش در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا که قرار است ماه اگوست در شهر شیکاگو برگزار شود، رویدادی بسیار مهم است که از همین حالا بسیاری از چشم‌ها به آن دوخته شده است. حداقل تا اینجا ی کار که کاخ سفید اعلام کرده برنامه‌های انتخاباتی بایدن سرر جای خود است و رئیس جمهور فعلی آمریکا نشان‌های برای کناره‌گیری از انتخابات از خود نشان نداده است.»

از سوی دیگر «ژو لوف گرین» یکی از نمایندگان ارشد دموکرات کنگره ضمن پیوستن به جمع درخواست‌کنندگان برشمار کناره‌گیری بایدن از ادامه رقابت‌های انتخاباتی، پیشنهاد داد اوباما و کلینتون، به بررسی نامزده‌های جدید برای یک انتخابات مقدماتی کوچک کمک کنند. لوف گرین در مصاحبه باام‌اس‌ان‌بی‌سی اظهار کرد چه اتفاقی می‌افتد اگر بایدن تصمیم به کناره‌گیری بگیرد و چه اتفاقی خواهد افتاد اگر فرد جدید دیگری وارد رقابت‌های انتخاباتی شود. وی افزود: او باید در این باره تصمیم بگیرد و باید گام‌های سریعی در این باره برداشته شود. لوف گرین تصریح کرد: شاید بررسی نامزدهای جدید به میزبانی باراک اوباما و بیل کلینتون، روسای جمهور سابق آمریکا، اقدامی مؤثر باشد و هر کس که در این عرصه ظهور کند از جمله کاملاً هریس، معاون فعلی رئیس‌جمهور، نامزد قوی‌تری نسبت به این خواهد بود که تلاش کنیم یک فرآیند عمومی شفاف را حذف کنیم. همچنین مایکل مورتیز یکی از اهداکنندگان

برجسته کمک‌های مالی به دموکرات‌ها، ضمن پیوستن به جمع درخواست‌کنندگان برای کناره‌گیری جو بایدن از ادامه رقابت‌های انتخاباتی، اظهار کرد بایدن باید بین غرور یا فضايلت یکی را انتخاب کند. سرمایه‌گذار جسور و میلیاردر سیلیکون ولی در ایمیلی برای نشریه نیویورک تایمز نوشت: متأسفانه رئیس‌جمهور بایدن، تنها یک انتخاب بین غرور و فضيلت دارد. او می‌تواند کشور را به تاریکی و زمان‌های ظالمانه محکوم کند یا به صدای پدر زمان گوش دهد. وقت تمام شده است. نیویورک‌تایمز تصریح کرد مورتیز در این ایمیل افزود تاکنون مبلغ ۸۷ میلیون دلار را برای حمایت از بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری پیش می‌تواند اختصاص داده که حدود ۸٫۶ میلیون دلار آن تنها به یک گروه وندرتامپ اهدا شده است. مورتیز در ایمیل دیگری برای نیویورک تایمز خاطر‌نشان کرد تمام کمک‌های مالی اهدا شده برای حزب دموکرات و نه فقط جو بایدن، به حالت تعلیق درآمده است. وی افزود: من به بایدن رای خواهم داد اما حتی دیگر یک سنت هم برای هیچ یک از برنامه‌های جمع‌آوری کمک‌های مالی برای کمیین بایدن نخواهم داد.



گفت موشک‌ها توانایی محدودی برای مانور دارند، در حالی که پهپادها توانایی بالایی در انجام این کار دارند. گزارش روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز همچنین شامل سخنرانی اخیر سرتیپ بان‌زسته اسرائیلی اساف اوروین، پژوهشگر «موسسه مطالعات امنیت داخلی» اسرائیل و موسسه آمریکایی «اوشنگتن» بود که در آن تأکید کرد: حزب‌الله لبنان قادر به پرتاب پهپادها از مسافتی کوتاه و نزدیک به زمین که کشف آنها را بسیار دشوار می‌کند، است. همچنین حزب‌الله می‌تواند پهپادها را تا حدی نزدیک به اهداف مرزی لبنان پرتاب کند که نیروهای اسرائیلی زمان کافی برای شناسایی و رهگیری آنها نداشته باشند.

در پایان این گزارش، سرلشکر بان‌زسته اسرائیلی شلومو بروم که قبلاً به عنوان مدیر بخش برنامه‌ریزی استراتژیک در شاخه برنامه‌ریزی ستاد کل ارتش اسرائیل خدمت می‌کرد و در حال حاضر به عنوان محقق ارشد در موسسه مطالعات امنیت داخلی اسرائیل کار می‌کند، احتمال داد که در صورت وقوع جنگی در مقیاس بزرگ، حزب‌الله آنقدر پهپاد پرتاب خواهد کرد که به‌رغم تلاش‌های اسرائیل برای دفاع از خود، آسیب‌های جدی سه آن وارد خواهد آورد. همچنین فرمانده سننتمک در نامه‌ای محرمانه به وزیر دفاع آمریکا نوشت: مداخلات نظامی غرب در دریای سرخ به منظور جلوگیری از حملات یمنی‌ها باعث می‌شود اسرائیل مرتباً با رژیم صهیونیستی به شکست مواجه شود. چندمقام آمریکایی می‌گویند «مایکل کوزیلا» فرمانده سازمان تروریستی سننتمک در یک نامه محرمانه به «لوید آستین»، وزیر دفاع آمریکا نوشت: مداخلات نظامی انجام شده غرب در دریای سرخ به منظور جلوگیری از حملات یمنی‌ها به کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی در این دریا باعث شکست انجامیده و نیاز است آنچه یک «رویکرد گمنام‌تر» اعلام شده، اتخاذ شود تا حملات علیه یمن را تشدید کنند.



یکشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۰۸۹

[بین‌الملل]

دور دنیا

عملیات تل آویو کاملاً یمنی بود

یک مقام انصارالله گفت ایران در عملیات ارتش یمن در تل آویو دخالتی نداشت و از آن مطلع نبود. «نصرالدین عامر» سخنگوی انصارالله یمن ساعاتی پس از حمله پهپادی ارتش یمن به تل آویو در روز جمعه به ادعاها درباره نقش ایران در این حمله پاسخ داد و تأکید کرد جمهوری اسلامی ایران هیچ نقشی در تصمیم‌گیری برای انجام این عملیات نداشته است. این اظهارات پس از آن بیان شد که یک پهپاد در نزدیکی نمایندگی سفارت آمریکا در تل آویو منفجر شد که در نتیجه آن یک نفر کشته و چندین نفر زخمی شدند و ساختمان‌های مجاور نیز آسیب دیدند. به گفته سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، این پهپاد از نوعی بوده است که برد اصلی آن تا حدود ۱۱۲۰ مایل است. او مدعی شد برد این پهپاد برای رسیدن به تل آویو از یمن و پرواز بر اساس مسیر فرضی از طریق سینا و در فرار دریای مدیترانه کافی نیست. اما نصرالدین عامر گفت این پهپاد به فناوری‌هایی مجهز است که تشخیص آن را دشوار می‌کند. همچنین کارشناسان تسلیحاتی در گفت‌وگو با روزنامه نیویورک تایمز تأیید کردند پهپادمنفجر شده احتمالاً برای فرار از پدافند هوایی با رنگ‌های تیره‌تر رنگ‌آمیزی شده و مجهز به مخزن سوخت و موتور بزرگ‌تر برای رسیدن به تل آویو بوده است.

■ ■ ■

سننرز:

نتانیاهو یک جنایتکار جنگی است

سناتور آمریکایی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را یک جنایتکار جنگی خواند و گفت غزه با یک فاجعه انسانی هولناک مواجه است. برنی سندرز در مصاحبه با شبکه خبری «ام‌اس‌ان‌بی‌سی» اظهار کرد در سخنرانی این هفته «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا حضور نخواهد یافت. وی گفت: نتانیاهو یک جنایتکار جنگی است و اساساً نباید از دعوت می‌شد این مشکل واقعی است که دولت «جو بایدن» با آن روبه‌رو است اما دولت‌اند ترامپ موضع‌گیری بدتری نسبت به آن خواهد داشت.

سناتور آمریکایی افزود: آنچه اسرائیل اکنون در عملیات نظامی‌اش به رهبری کابینه راست افراطی نتانیاهو انجام می‌دهد، یک فاجعه است. سندرز در ادامه از آمریکا خواست تمام تلاش خود را برای متوقف کردن این جنگ و تأمین کمک‌های بشردوستانه برای غزه که این روزها با یک فاجعه انسانی هولناک مواجه است، در پیش بگیرد.

بیشتر قانونگذاران دموکرات آمریکا اعلام کرده‌اند قصد دارند به سخنرانی نتانیاهو اعتراض کنند.

■ ■ ■

رئیس‌مجلس آمریکا نمایندگان معترض به سخنرانی نتانیاهو را تهدید کرد

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هشدار داد اگر کسی -از جمله دموکرات‌ها- بخواهد در سخنرانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره اخلاخ ایجاد کند، دستگیر خواهد شد.

در چند روز گذشته ابتدا گزارش شد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شاید مفرش به آمریکا العو کند اما در نهایت گفته شد او عصر یکشنبه عازم واشنگتن خواهد شد و در کنگره سخنرانی خواهد کرد. روزنامه تایمز اسرائیل به نقل از «مایک جانسون» رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان اسرائیل نوشت: «دموکرات‌هایی در مجلس نمایندگان هستند که گفته‌اند ایمن رویداد را بایکوت می‌کنند و برخی دیگر گفته‌اند شاید به این سفر و سخنرانی اعتراض کنند.»

جانسون در رویدادی در حاشیه کنوانسیون ملی حزب جمهوری خواهان تأکید کرد: «اگر رفتار کسی غیرقابل کنترل شود، ما در صورت اجبار او را دستگیر خواهیم کرد. ما همچنین مأموران مسلح‌ا را هنگام سخنرانی نخست‌وزیر اسرائیل مستقر خواهیم کرد.»

■ ■ ■

رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری:

اشغالگری اسرائیل در اراضی

فلسطینی غیرقانونی است

رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری اعلام کرد رای مشورتی بر این فرض استوار است که سرزمین‌های فلسطینی سرزمین‌های تحت اشغال است و رژیم صهیونیستی اختیارات خود را بر نوار غزه بویژه نظارت بر مرزهای هوایی، دریایی و زمینی آن حفظ کرده است. وظایف رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی تابع کنوانسیون ۱۹۵۹ درباره رفتار با غیرنظامیان در زمان جنگ است. این رژیم تعهدات خود در کنوانسیون ۱۹۴۵ علیه تبعیض نژادی را کنار گذاشته است. نواف سلام گفت این دیوان در حل بررسی پیامدهای قضایی اقدامات سیاسی و بازتاب این اقدامات در اراضی اشغالی است. رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری تأکید کرد: اقدامات و سیاست‌های اسرائیل حق تعیین سرنوشت فلسطینیان را نقض می‌کند.

وی افزود: دیوان بین‌المللی دادگستری درباره اظهار نظر پیرامون میزان تناقض در اقدامات سیاسی و قوانین بین‌المللی کاملاً آزاد است و از وظایف آن، این است که درباره اشغالگری رژیم صهیونیستی در فلسطین رای مشورتی صادر کند. فلسطین دارای تمامیت و حاکمیت ارضی است که باید مورد احترام قرار گیرد. نواف سلام در ادامه اعلام کرد: رای مشورتی کنونی شامل جنگی که در اکتبر ۲۰۲۳ در غزه آغاز شد، نیست. وی همچنین تأکید کرد: دیوان هیچ گونه تغییر جمعیتی توسط اسرائیل از سال ۱۹۶۷ در هیچ سرزمینی از جمله بیت‌المقدس شرقی را به رسمیت نمی‌شناسد و اسرائیل باید تمام فعالیت‌های شهرک‌سازی جدید را متوقف کند.

رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری ادامه داد: اشغالگری نمی‌تواند مانع تعیین سرنوشت ملت فلسطین شود. وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی زمانی که قدرت‌ش را در خارج از قلمرو خود اعمال می‌کند باید به معاهده سدرا پایبند باشد. ملت فلسطین که بر اساس معاهده اسلو به رسمیت شناخته شده‌اند حق تعیین سرنوشت دارند اما رژیم صهیونیستی پس از اشغال فلسطین در سال ۱۹۶۷، این حق را نقض کرده است. وی خاطر‌نشان کرد: از نظر دیوان بین‌المللی دادگستری اشغال یک وضعیت موقت به دلیل ضرورت نظامی است.